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Päätösehdotus Hyvinvointialuejohtaja Leivonen Kirsi: 
 
 Aluehallitus päättää käyttää Sakupe Oy:n yhtiöjärjestyksen mukaista 

lunastusoikeutta ja lunastaa Ylä-Savon sote kuntayhtymän 
purkautumisesta Iisalmen ja Kiuruveden kaupungeille sekä Sonkajärven ja 
Vieremän kunnille siirtyneet osakkeet, yhteensä 280 kappaletta hintaan 
500 € / osake, yhteensä 140.000 eurolla.  

 
 
Päätös Hyväksyttiin. 
 
 
Selostus Pohjois-Karjalan hyvinvointialue omistaa Sakupe Oy:n osakkeista yhteensä 

3660 kappaletta, joka tuottaa yhtiössä 9,524 % omistusosuuden. 
Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa todetaan hankintalain 
sidosyksikkösääntelystä seuraavaa: 

 
 Hallitus varmistaa julkisten hankintojen tehokkuutta ja mahdollistaa 

julkishallinnon joustavat toimintatavat uudistamalla sidosyksikköjä sekä 
muuta julkisen vallan markkinatoimintaa koskevaa sääntelyä. Rajoitetaan 
hankintayksiköiden mahdollisuuksia kiertää hankintalakia sidosyksiköiden 
avulla. Sidosyksikön omistukselle asetetaan yleisen edun huomioon ottava 
vähimmäisomistusprosentti (10 %). 

 
 Hallitusohjelmaan kirjattu tavoite toteutuessaan muuttaisi merkittävällä 

tavalla julkisissa hankinnoissa vakiintunutta sidosyksikkökäytäntöä (in-
house). Sakupe Oy on merkittävä yhteistyökumppani Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialueen tekstiilihuollon toteuttajana ja yhtiön säilyminen 
mahdollisissa hankintalain muutoksissa sidosyksikkönä on erittäin 
perusteltua. 

 
 Hyvinvointialueuudistuksen yhteydessä Ylä-Savon sote kuntayhtymä 

purkautui 28.2.2023 ja kuntayhtymän omistamat osakkeet siirtyivät 
kuntayhtymän jäsenkunnille kuntayhtymän purkamista koskevan 
sopimuksen mukaisesti. Sakupe Oy:n osakkeet jakaantuivat seuraavasti: 

 
 Iisalmi 173 kpl 
 Kiuruvesi 46 kpl 
 Sonkajärvi 29 kpl 
 Vieremä 32 kpl 



 Yhteensä 280 kpl 
 
 Sakupe Oy:n yhtiöjärjestyksen 9 §:ssä on lunastuslauseke, jonka mukaan 

osakkeenomistajalla tai yhtiöllä on oikeus lunastaa muulta omistajalta kuin 
yhtiöltä toiselle siirtyvä osake. Lunastushinta on osakkeen käypä hinta. 
Sakupe Oy:n hallitus on lähestynyt yhtiön osakkeenomistajia kirjeellä, jossa 
tiedustellaan nykyisten osakkeenomistajien halukkuutta lunastaa Ylä-
Savon kunnille siirtyneet Sakupe Oy:n osakkeet. Sakupe Oy:n 
osakkeenomistajista ainoastaan Pohjois-Karjalan hyvinvointialue on 
ilmaissut alustavan kiinnostuksensa osakkeiden lunastamiseen. 

 
 Ylä-Savon sote kuntayhtymän purkusopimuksessa ja sen pohjana olleessa 

kuntayhtymän loppuselvityksessä Sakupe Oy:n osakkeen arvoksi on 
määritelty 500 euroa / osake, joka on samalla yhtiön osakkeen voimassa 
oleva hinta yhtiön suunnatussa osakeannissa. 

 
 Sakupe Oy:n osakkeiden lunastushinta jakaantuisi seuraavasti: 
 
 Iisalmi    173 kpl 86500 eur 
 Kiuruvesi    46 kpl 23000 eur 
 Sonkajärvi    29 kpl 14500 eur 
 Vieremä    32 kpl 16000 eur 
 yhteensä    280 kpl 140000 eur 
 
 Osakkeiden lunastuksen jälkeen Pohjois-Karjalan hyvinvointialue omistaisi 

Sakupe Oy:n osakkeista yhteensä 3940 kappaletta, joka tarkoittaisi 10,25 
prosentin omistusosuutta, joka takaisi yhtiön sidosyksikköaseman myös 
mahdollisissa hankintalain muutostilanteissa. 

 
 Osakkeiden hankinta ei edellytä lisämäärärahaa, ja se katetaan 

investointiohjelman sisällä. Hankinnan kulu ei ole tulosvaikutteinen, vaan 
se kirjautuu taseeseen pysyviin vastaaviin. Osakkeiden hankinta kuuluu 
hallintosäännön mukaan hallituksen ratkaistaviin asioihin. 

 
 


